
       МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
          ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
                    АВТОНОМНОЕ 

       УЧРЕЖДЕНИЕ г.ОРЕНБУРГА 

                 «Лицей №9» 
                         ПРИКАЗ 
                  28.08.2023г №  130 
                  460001, г.Оренбург 

                     ул.Пикетная,63 
            телефон: (3532) 31-62-83 
              e-mail:73@orenschool.ru 

   

 О назначении ответственных за профилактику 

коррупционных  и иных правонарушений 

в МОАУ «Лицей № 9» в 2023 – 2024 г. 

 

    На основании п.1 и 2 ст.13.3.Федерального закона от 25.12.2008 № 273 – 

ФЗ «О противодействии коррупции»  

Приказываю: 

 

1. Назначить ответственным за профилактику коррупционных нарушений 

заместителя директора Юдину И.А. 

2. Возложить на Юдину И.А следующие функции: 

2.1.Оказание сотрудникам консультационной помощи по вопросам, 

связанным с применением на практике кодекса этики и служебного 

поведения. 

2.2.Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, 

способствующих возникновению конфликтов интересов. 

2.3.Подготовка документов и материалов для привлечения сотрудников к 

дисциплинарной ответственности. 

2.4.Организация правового просвещения и антикоррупционного образования 

среди участников образовательного процесса. 

2.5.Подготовка планов противодействия коррупции и отчетных материалов о 

реализации антикоррупционной политики МОАУ «Лицей № 9». 

2.6.Взаимодействие с правоохранительными органами, органами 

прокуратуры. 

3.  Назначить Кудрину О.Н., заместителя директора по ИКТ ответственной за 

размещение и наполнение подразделов, посвященных вопросам 

противодействия коррупции, на страницах официального сайта лицея. 

                  

                          Директор лицея                            О.Г.Гуляевская 

 

С приказом ознакомлены: Юдина И.А 

                                              Кудрина О.Н 



 

 

 


		2023-12-14T14:29:31+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ №9"




